
OBSAH

ÚVODEM... / 7  

i .  kapitola -  STŘIM ICE /  9
habeSan /10
DO PROTEKTORÁTU A ZPĚT /1 1  
U SEDLÁKA / 12 
FOTBAL A TÁTA / 13 
ŠKOLA /1 4  
FOTBAL A MÁMA / 15 
SOUROZENCI /1 7
PRODAVAČ, NEBO SOUSTRUŽNÍK? / 18 
a. kapitola -  MOST /  21 

KOPAČKY /2 3  
ZA MOSTECKÉ ÁČKO /2 4  
KLOBOUK PLNÝ PENĚZ /  26 
PRVNÍ SETKÁNÍ S VYTLAČILEM /2 9
3 . kapitola -  TEPLICE /  33  
DEZERTÉR /3 4
POPRVÉ PROTI SLAVII /3 5  
PODNÁJEM /  39 
POVOLÁNÍ? SVAČINÁŘ! /  40 
NA DROŽĎÁRNĚ /4 2  
VĚRA /4 3
TRENÉR NA CESTÁCH /  46 
POVOLÁVACÍ ROZKAZ /4 8
4. kapito la -  ATK A ÚDA /  61
NA PRVNÍ VYCHÁZCE /  52 
POČÁTKY ARMÁDNÍHO KLUBU /  53 
ČEPIČKOVI TVÁŘÍ V TVÁŘ /5 5  
DVÈ, VLASTNÉ TŘI MUŽSTVA /  58 
GALEJE /6 0  
DĚTI REŽIMU /6 3  
MOSTECKÝ BUŘT /6 5  
BYT PO FERBASCE /6 7  
SVATBA / 68



5 . kapitola -  V NÁRODNÍM MUŽSTVU /7 1
UŠETŘEN DEBAKLU /7 2  
PROTI PUSKÁSOVI /  73 
ZVLÁŠTNÍ ROK /7 6  
PROTI BRAZÍLII /7 8
POKORENÝ NÉPSTADION I  MARACANÁ /  79 
DESET A JEDENÁCT /8 5
6. kapitola -  DUKLA /  91 
ÚDA KONČÍ, ZAČÍNÁ DUKLA /  92 
ZACHRAŇTE SLAVII! /9 3  
LADISLAV PŘÁDA /9 4
PROTI BUSBYHO DĚTEM /9 9  
TŘETÍ TITUL /1 0 3
7. kapitola -  POPRVÉ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA /1 0 7
ZAČALO TO PORÁŽKOU /1 0 8
POSTUPUJEME... /1 1 0
VÍTĚZSTVÍ NAD MISTRY SVĚTA / 115
BAASTAD, HALMSTAD, HELSINGBORG, MALMÖ... /116
ELLIS VE STOPÁCH EKLINDA / 118
ŠEST GÓLŮ ARGENTINĚ /121
ČTVRTÝ ZÁPAS / 123
8. kapitola -  PROTI SANTOSU / 127 
TRENÉRSKÉ DOZVUKY /1 2 8
PROTI PELÉMU /1 3 0  
VIZITKA PELÉHO A SPOL. /1 3 2  
V BUNGALOVECH HOTELU ESCARGOT /1 3 4  
DĚLEJTE, CO MŮŽETE /1 3 6  
Z 0:2 NA 4:3 /1 3 7
9. kap ito la -A M E R IK A  /1 4 3  
TŘICÁTNÍCI /1 4 4
VEJVODA A JULISKA / 145
DO NEW YORKU /1 4 9
DO PŮL TĚLA V CENTRAL PARKU /1 5 0
SE VZPOMÍNKOU NA BAŇATÉHO MNICHA /1 5 5
NA BĚLEHRAD! /1 5 6
RAPID NA LOPATKÁCH A PODIVNÁ CONCORDIA /161 
PROTI ZAMOROVÝM CABALLEROS /1 6 3  
NERVÁK, POTOM EXHIBICE /1 6 6  
KUČEROVI CHLAPCI /1 6 8



NA ŘADĚ JE EVERTON /171 
POHÁR /177 
OTA PAVEL /178  
TRI OBHAJOBY / 181
10. kapitola -  SPOLUHRÁČI Z  DUKLY / 1 8 5
PODIVUHODNÝ SVĚT MEZI BRANKAMI /1 8 6
„SVATÁ TROJICE" /1 8 8
HOUSLISTA /1 9 5
BOROVICE / 198
BRANKÁŘ, KTERÝ NEPADAL /2 0 1
NEJLEPŠÍ NÁHRADNÍK /2 0 2
NEDOCENĚNÝ HRÁČ /2 0 3
BŘEŤA / 204
TALENT /2 0 5
KOMÁR A VÁCA /  206
CÁRA /2 0 9
SMÍŠEK /2 1 0
AN I PŘÁDA, ANI BICAN /2 1 3  
A JEŠTĚ DALŠÍ Z DUKLY /2 1 5
11. kapito la -  PŘED CHILE /  223  

POČÁTEK DLOUHÉ CESTY /  224 
„JENOM" TŘETÍ V EVROPĚ /  226
VE SKUPINĚ S OSTROVANY /2 2 7  
DO TŘETICE SE SKOTSKEM /  232 
ŠPATNÉ GENERÁLKY /2 3 5  
S KVAŠŇÁKEM, ALE BEZ KUČERY /2 3 8
12. kapito la -  CHILE /  241 

ZELENÁ ROKLE / 243 
VELKÝ MÁG /2 4 4
PROTI ŠPANĚLSKU /  249 
S BRAZÍLIÍ POPRVÉ /2 5 1  
PORÁŽKA, KTERÁ MRZELA I  NEMRZELA / 252 
FANTASTICKÝ VILDA SCHROJF /2 5 4  
NAPOSLEDY VE VINA DEL MAR /  257
jak vytlaCil Caroval /259
VYPLNĚNÝ SEN /2 6 1  
PROCITNUTÍ /2 6 6  
SKVĚLÉ MISTROVSTVÍ /2 7 0  
SLAVNÝ NÁVRAT /  273



KONCERT V  PRÁTRU /  278
13. kapitola -  ZLATÝ M ÍČ /  283
TELEFONÁT /  284 
POPRVÉ ZÁLOŽNÍK, /2 8 7  
POPRVÉ VÝCHODOEVROPAN /2 8 7  
PŘEDÁNÍ NA STRAHOVĚ /2 9 0  
ZA MUŽSTVO SVÉTA /2 9 4  
KAPITÁNEM TÝMU EVROPY/3 0 1  
NA POZVÁNÍ SIRA STANLEYHO /  303
14. kapitola -  POSLEDNÍ SEZÓNY DOMA /  307  
HOŘKÝ ZÁVĚR REPREZENTAČNÍ KARIÉRY /3 0 8  
DALŠÍ DUKELSKÁ TAŽENÍ /3 1 3
FOTBALOVÝ PROFESOR /3 1 8
FOTBALISTA ROKU /3 2 0
PŘES AJAX DO SEMIFINÁLE PMEZ /  324
15. kapitola -  BELGICKÝ EPILOG /3 2 9  
SEDMNÁCTÁ SEZÓNA V DUKLE /  330 
NÁMLUVY STOLUKOU /3 3 3
KLUB PANA FOSSETA /3 3 6  
PO 21. SRPNU /3 4 0
V CROSSINGU MOLENBEEK /3 4 2
V CROSSINGU SCHAARBEEK /  347
16. kapitola -TRENÉRSKÁ ODYSEA /3 5 1  
NÁVRAT DO DUKLY /3 5 2
VEKTORY A  SKALÁRY /  356 
BRNO MÍSTO LUTYCHU /3 5 8  
NE NEPROHRÁT, NÝBRŽ VYHRÁT /3 6 0  
BYLY I PROBLÉMY /  362 
PRŮŠVIH KARLA KROUPY/3 6 4  
DO BELGIE, NE DO SLAVIE /3 6 6  
HASSELT /3 6 8
TRENÉREM NÁRODNÍHO MUŽSTVA /3 7 2  
SBOHEM, MISTROVSTVÍ SVĚTA! /3 7 5  
NADĚJNÉ VYHLÍDKY /3 7 7  
ČERNÁ FINSKÁ MŮRA /3 8 0  
SBOHEM, MISTROVSTVÍ EVROPY! /3 8 3



DVACET SEDM MEZISTÁTNÍCH NERVÁKŮ /3 8 4  
INDONÉSIE /  386 
ZNOVU DOMA /3 9 0
17. kapitola -  NEJEN O TOM, CO BYLO /  393
SKORO ŽÁDNÁ ZRANĚNÍ /3 9 4  
ZVYKLOSTI A RITUÁLY /3 9 6  
OSVĚTLENÍ /3 9 9  
MASOPUSTŮV SLALOM /  400 
GÖLY /4 0 1
ČTYŘI VYLOUČENÍ /  403 
ANDREJ /4 0 6  
ČEŠI A SLOVÁCI /4 0 7  
BIMBO /4 0 8  
TOMÁŠ /  409 
KARLOVARÁK /411 
V DUKELSKÉM ZÁZEMÍ /412  
NA CESTÁCH /417 
„TŘETÍ BRANKÁŘ" /4 2 0  
RODINA /  422
DUKELSKÉ REMINISCENCE /4 2 5  
O FOTBALE /4 2 9  
PENÍZE /  434
18. kapitola -  FOTBALISTA STOLETÍ /4 3 7
PREZIDENT NADACE /4 3 8
VÍTĚZ DVOU ANKET /4 4 2
BICAN A MASOPUST /4 4 4
SETKÁNÍS ALFREDEM /4 4 6
DRUHÝ ČECH SE ZLATÝM MÍČEM /4 4 8
RYTÍŘ SPORTU /  450
NÁPAD KLUKŮ Z BÍLINY /  452
SETKÁNÍ SUWEM /4 5 5
ANI PELÉ NEZAPOMÍNÁ /4 5 7
SOCHA /4 6 3
OSMDESÁTINY /4 6 5
FOTBAL JMÉNEM MASOPUST /  468
PŘÍLOHY /4 7 2


